



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100151/2023

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, E A PESSOA JURÍDICA: **DAIANA HENRIQUES DA SILVA-ME**, CONFORME CONDIÇÕES A SEGUIR VEJAMOS:

A **PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL-PB**, Rua Francisco Sales Maia, Nº 23, Centro, Princesa Isabel-PB, CNPJ nº 08.888.968/0001-08, neste ato representada pelo Prefeito Ricardo Pereira do Nascimento, Brasileiro, Divorciado, residente e domiciliado na Sitio Rancho dos Homens, S/N, Área Rural de Princesa Isabel-PB, CPF nº 704.377.694-53, Carteira de Identidade nº 1287192 SSP/PB, doravante denominado de CONTRATANTE, e a pessoa jurídica: **DAIANA HENRIQUES DA SILVA-ME**, CNPJ: 18.491.796/0001-98. Rua Presidente Dutra, Nº 55, Bairro: Nova Brasília. CEP: 58.755-000. Cidade: Princesa Isabel-PB. E-mail: toinhoginos@hotmail.com. Telefone: (83) 9977-7155, neste ato representada por sua proprietária Sra. Daiana Henriques da Silva, CPF: 052.751.254-02, tendo em vista o que consta no **Processo administrativo nº 100050/2023** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 050/2023**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

O objeto do presente Termo de Contrato é: **Prestar o fornecimento diário (parcelado) de materiais de construção em geral, para manutenção, prevenção, correção e construção, dos diversos equipamentos públicos, pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-PB, e os que por força contratual tenha direito ao mesmo, conforme termo de referência.**

Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano, contados da assinatura do contrato prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO:

O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 976.999,00** (novecentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais), referente aos lotes 1, 2, 3 e 8. Vide quadros abaixo:

Página 1 de 15



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 - FERRAMENTAS / MATERIAL DE PROTEÇÃO					
	0001	Alavanca	Alavanca	SAO ROMAO	70 UN	81,38	5.696,60
	0002	Alicate isolado 8"	Alicate isolado 8"	FAMASTIL	80 UN	20,53	1.642,40
	0003	Balde plástica 12l	Balde plástica 12l	GTXplast	250 UN	4,55	1.137,50
	0004	Bota PVC	Bota PVC	Worker	300 PAR	24,47	7.341,00
	0005	Bota raspa	Bota raspa	Worker	200 PAR	27,95	5.590,00
	0006	Broca aço rápido 1/2	Broca aço rápido 1/2	Irwin	110 UN	13,11	1.442,10
	0007	Broca aço rápido 1/4	Broca aço rápido 1/4	Irwin	110 UN	4,98	547,80
	0008	Broca aço rápido 3/8	Broca aço rápido 3/8	Irwin	110 UN	8,39	922,90
	0009	Cabo p/chibanca / picareta	Cabo p/chibanca / picareta	ROMANI	150 UN	10,66	1.599,00
	0010	Cabo p/machado	Cabo p/machado	ROMANI	100 UN	9,96	996,00
	0011	Carrinho Mao	Carrinho Mao	Fischer	150 UN	131,93	19.789,50
	0012	Cavadeira articulada	Cavadeira articulada	TRAMONTINA	100 UN	72,51	7.251,00
	0013	Chibanca	Chibanca	TRAMONTINA	80 UN	57,66	4.612,80
	0014	Desempenadeira	Desempenadeira	Atlas	50 UN	7,43	371,50
	0015	Disco de makita	Disco de makita	Irwin	80 UN	5,35	428,00
	0016	Enxada c/ cabo 1.1/2	Enxada c/ cabo 1.1/2	TRAMONTINA	70 UN	43,34	3.033,80
	0017	Extensão comum	Extensão comum	Ilume	70 UN	12,85	899,50
	0018	Faca cozinha 9"	Faca cozinha 9"	Tramontina	70 UN	16,86	1.180,20
	0019	Facão 16-18	Facão 16-18	Collin	80 UN	21,40	1.712,00
	0020	Furadeira	Furadeira	Bosch	70 UN	139,18	9.742,60

Página 2 de 15

Rua Francisco Sales Maia, Nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpib@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradepincesaisabel/> - Instagram: [@prefeituradepincesa](https://www.instagram.com/prefeituradepincesa)



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

0021	Lamina serra de aço	Lamina serra de aço	Starrett	100 UN	5,85	585,00
0022	Luva látex	Luva látex	Kalipso	300 PAR	2,62	786,00
0023	Luva plástica cano longo	Luva plástica cano longo	Kalipso	200 PAR	4,36	872,00
0024	Luva raspa cano longo	Luva raspa cano longo	Kalipso	200 UN	6,46	1.292,00
0025	Luva vaqueta	Luva vaqueta	Kalipso	200 PAR	6,20	1.240,00
0026	Martelo	Martelo	TRAMONTINA	100 UN	18,18	1.818,00
0027	Mascara descartável	Mascara descartável	Alliance	2.000 UN	1,26	2.520,00
0028	Mascara lavável	Mascara lavável	Alliance	100 PAR	2,62	262,00
0029	Pá	Pá	TRAMONTINA	80 UN	22,37	1.789,60
0030	Pá de bico c/cabo	Pá de bico c/cabo	TRAMONTINA	100 UN	23,30	2.330,00
0031	Picareta ponta/pá	Picareta ponta/pá	TRAMONTINA	80 UN	43,86	3.508,80
0032	Pneu p/carrinho de Mao	Pneu p/carrinho de Mao	Colson	96 UN	18,87	1.811,52
0033	Protetor auricular	Protetor auricular	Wurth	96 UN	1,84	176,64
0034	Pulverizador costal 20l	Pulverizador costal 20l	Guarany	96 UN	223,14	21.421,44
0035	Rastelo c/cabo 14 dentes	Rastelo c/cabo 14 dentes	TRAMONTINA	96 UN	17,04	1.635,84
0036	Tesoura de poda	Tesoura de poda	TRAMONTINA	96 UN	35,29	3.387,84
0037	Tesourão de poda	Tesourão de poda	TRAMONTINA	96 UN	54,16	5.199,36
0038	Trena 5 m	Trena 5 m	Sigma	96 UN	6,81	653,76
0039	Trincha de 2	Trincha de 2	Atlas	200 UN	3,40	680,00
0040	Vassourão	Vassourão	Max Limp	650 UN	13,99	9.093,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 136.999,50

Página 3 de 15



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

0002 LOTE 02 - CAIXAS D'ÁGUA						
0001	Caixa d'água 1.000 lit.	Caixa d'água 1.000 lit.	Fortlev	50 UN	330,00	16.500,00
0002	Caixa d'água 10.000 lit.	Caixa d'água 10.000 lit.	Fortlev	15 UN	4.942,08	74.131,20
0003	Caixa d'água 5.000 lit.	Caixa d'água 5.000 lit.	Fortlev	15 UN	2.426,22	36.393,30
0004	Caixa d'água 500 lit.	Caixa d'água 500 lit.	Fortlev	50 UN	227,59	11.379,50
0005	Tambor c/200l plástico	Tambor c/200l plástico	Newsul	100 UN	115,96	11.596,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 150.000,00
0003 LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO						
0001	Adaptador 25mm	Adaptador 25mm	Krona	450 UN	0,96	432,00
0002	Adaptador c/flange 20mm	Adaptador c/flange 20mm	Krona	450 UN	4,01	1.804,50
0003	Adaptador c/flange 25mm	Adaptador c/flange 25mm	Krona	250 UN	5,07	1.267,50
0004	Adaptador c/flange 32mm	Adaptador c/flange 32mm	Krona	450 UN	6,64	2.988,00
0005	Adaptador c/flange 50mm	Adaptador c/flange 50mm	Krona	450 UN	10,60	4.770,00
0006	Arame farpado 500mt	Arame farpado 500mt	Belgo	250 RL	197,06	49.265,00
0007	Assento almofadado p/bacia	Assento almofadado p/bacia	Astra	250 UN	31,07	7.767,50
0008	Assento p/bacia	Assento p/bacia	Herc	250 UN	15,15	3.787,50
0009	Bacia sanitária comum	Bacia sanitária comum	Deca	100 UN	100,04	10.004,00
0010	Boia	Boia	Astra	100 UN	5,00	500,00
0011	Boia pl caixa d'água	Boia pl caixa d'água	Krona	100 UN	6,21	621,00
0012	Bomba periférica 1 c v	Bomba periférica 1 c v	Foxluz	25 UN	100,78	2.519,50

Página 4 de 15



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

0013	Bucha redução 100x50	Bucha redução 100x50	Krona	150 UN	3,86	579,00
0014	Bucha redução 25x20	Bucha redução 25x20	Krona	150 UN	0,56	84,00
0015	Caixa p/descarga	Caixa p/descarga	Alumasa	150 UN	14,95	2.242,50
0016	Cano p/cx descarga	Cano p/cx descarga	Astra	110 UN	5,45	599,50
0017	Chuveiro comum	Chuveiro comum	Astra	150 UN	4,09	613,50
0018	Cola PVC 17gr	Cola PVC 17gr	Polytubes	200 UN	1,13	226,00
0019	Cola PVC 75gr	9Cola PVC 75gr	Polytubes	200 UN	2,80	560,00
0020	Fita veda rosca 10mt	Fita veda rosca 10mt	Würth	250 UN	1,09	272,50
0021	Joelho 90° esgoto 100 mm	Joelho 90° esgoto 100 mm	Krona	250 UN	2,87	717,50
0022	Joelho 90° esgoto 40 mm	Joelho 90° esgoto 40 mm	Krona	200 UN	0,86	172,00
0023	Joelho 90° esgoto 50 mm	Joelho 90° esgoto 50 mm	Krona	200 UN	1,67	334,00
0024	Joelho 90° esgoto 75 mm	Joelho 90° esgoto 75 mm	Krona	200 UN	1,69	338,00
0025	Joelho 90° red.25x1/2	Joelho 90° red.25x1/2	Krona	200 UN	1,28	256,00
0026	Joelho 90° sold 20 mm	Joelho 90° sold 20 mm	Krona	200 UN	1,06	212,00
0027	Joelho 90° sold 25 mm	Joelho 90° sold 25 mm	Krona	200 UN	0,62	124,00
0028	Joelho 90° sold 32 mm	Joelho 90° sold 32 mm	Krona	200 UN	0,72	144,00
0029	Joelho 90° sold 50 mm	Joelho 90° sold 50 mm	Krona	200 UN	1,61	322,00
0030	Joelho 90° soldável RL 20 mm	Joelho 90° soldável RL 20 mm	Krona	200 UN	1,07	214,00

Página 5 de 15



PREFEITURA DE
PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

0031	Kit p/banheiro 5pcs	Kit p/banheiro 5pcs	ASTRA	200 UN	18,26	3.652,00
0032	Luva 25 mm	Luva 25 mm	Krona	200 UN	0,71	142,00
0033	Luva 32 mm	Luva 32 mm	Krona	200 UN	5,83	1.166,00
0034	Luva de 10 mm	Luva de 10 mm	Krona	200 UN	0,63	126,00
0035	Luva esgoto de 50 mm	Luva esgoto de 50 mm	Krona	200 UN	1,56	312,00
0036	Luva RL 25 mm	Luva RL 25 mm	Krona	200 UN	1,02	204,00
0037	Luva sold de 20 mm	Luva sold de 20 mm	Krona	450 UN	0,74	333,00
0038	Luva sold de 32 mm	Luva sold de 32 mm	Krona	400 UN	1,00	400,00
0039	Mangueira 1/2 cristal	Mangueira 1/2 cristal	Plastmar	400 M	1,27	508,00
0040	Mangueira c/30mt c/esguicho	Mangueira c/30mt c/esguicho	Plastmar	150 UN	28,68	4.302,00
0041	Mangueira preta p/irrigação 1"	Mangueira preta p/irrigação 1"	Plastmar	150 M	1,05	157,50
0042	Pia de inox 1,00MT	Pia de inox 1,00MT	Ghelplus	150 UN	109,14	16.371,00
0043	Ralo para banheiro	Ralo para banheiro	ASTRA	300 UN	4,69	1.407,00
0044	Registro esfera 50 mm sold	Registro esfera 50 mm sold	Krona	150 UN	10,91	1.636,50
0045	Te esgoto de 100 mm	Te esgoto de 100 mm	Krona	350 UN	6,21	2.173,50
0046	Te esgoto de 150 mm	Te esgoto de 150 mm	Krona	350 UN	27,13	9.495,50
0047	Te esgoto de 40 mm	Te esgoto de 40 mm	Krona	350 UN	1,49	521,50
0048	Te esgoto de 75 mm	Te esgoto de 75 mm	Krona	350 UN	5,15	1.802,50
0049	Te sold de 50 mm	Te sold de 50 mm	Krona	300 UN	2,72	816,00
0050	Torneira de 1/2 AM c/rosca metal	Torneira de 1/2 AM c/rosca metal	Ico Metais	300 UN	32,50	9.750,00
0051	Torneira jardim em plástico	Torneira jardim em plástico	Herc	250 UN	1,62	405,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100050/2023 – Pregão Eletrônico nº 050/2023

0052	Torneira metal cozinha bica móvel	Torneira metal cozinha bica móvel	Ico Metais	300 UN	25,46	7.638,00
0053	Tubo esgoto 100 mm c/6mt	Tubo esgoto 100 mm c/6mt	Krona	300 TUB	40,92	12.276,00
0054	Tubo esgoto 150 mm c/6mt	Tubo esgoto 150 mm c/6mt	Krona	1.200 TUB	159,93	191.916,00
0055	Tubo esgoto 40 mm c/6mt	Tubo esgoto 40 mm c/6mt	Krona	300 TUB	17,95	5.385,00
0056	Veda vaso	Veda vaso	Astra	100 UN	3,67	367,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 367.000,00
0008	8 - LOTE 08 - MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
0001	Lâmpada vapor de mercúrio 125 watts	Lâmpada vapor de mercúrio 125 watts	Foxlux	1.200 UN	43,13	51.756,00
0002	Lâmpada vapor de sódio 125 watts	Lâmpada vapor de sódio 125 watts	Foxlux	1.500 UN	38,59	57.885,00
0003	Luminária publica optal de petula	Luminária publica optal de petula	Bravoled	1.650 UN	38,05	62.782,50
0004	Lâmpada vapor de sódio 70 watts	Lâmpada vapor de sódio 70 watts	Foxlux	1.800 UN	46,94	84.492,00
0005	Reator para lâmpada vapor de mercúrio 125 watts	Reator para lâmpada vapor de mercúrio 12	Foxlux	600 UN	57,59	34.554,00
0006	Reator para lâmpada vapor de sódio 70 watts	Reator para lâmpada vapor de sódio 70 wa	Foxlux	600 UN	52,55	31.530,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 322.999,50

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Página 7 de 15